
Delibera n. 750/09/CONS 1 

DELIBERA  N.  750/09/CONS 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RASSEGNA STAMPA TELEMATICA DELL’AUTORITA’  

 

L’AUTORITÀ  

 

NELLA propria riunione di Consiglio  del 16 dicembre 2009; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istitutiva dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni; 

VISTO il Decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” ed in particolare gli artt. n. 28, 121 e 124; 

VISTA la delibera del Consiglio n. 316/02/CONS dell’8 ottobre 2002 recante  

“Adozione del nuovo regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità”; 

VISTO il Regolamento concernente la gestione amministrativa e la contabilità 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, di cui all’allegato B della delibera n. 

17/98, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 169 del 22 luglio 

1998; 

CONSIDERATO che, in data 2 marzo 2010, verrà a scadenza il contratto relativo 

alla fornitura del servizio di rassegna stampa dell’Autorità; 

TENUTO CONTO, quindi, della necessità di dar corso all’avvio di una procedura 

di gara aperta al fine di assicurare la continuità del servizio e migliorarne la fruizione 

nel rispetto della normativa vigente in materia di scelta del contraente; 

VISTA la proposta presentata dal Servizio affari generali e contratti d’intesa con il 

Segretariato Generale - Ufficio comunicazione e rapporti con i mezzi di informazione; 

UDITA la relazione dei Commissari Giancarlo Innocenzi Botti e Michele Lauria, 

relatori ai sensi dell’art. 29, del regolamento di organizzazione e funzionamento; 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 

1. E’ autorizzato, ai sensi dell’art. 121, del decreto legislativo n. 163/2006 del 12 

aprile 2006, l’espletamento di una procedura aperta, in ambito nazionale, ai fini 

dell’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex 

art. 83 del decreto legislativo n. 163/06 del servizio di rassegna stampa telematica per la 



Delibera n. 750/09/CONS 2 

durata di 12 (dodici) mesi, rinnovabili per un ulteriore uguale periodo, agli stessi patti e 

condizioni.  

2. Sono approvati, ai fini di quanto previsto al comma 1 del presente articolo, il bando 

di gara, il capitolato speciale d’oneri e il disciplinare di gara, uniti alla presente delibera 

quali parti integranti. 

 

3. E’ autorizzata la pubblicazione del bando di gara, nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture, sul sito 

informatico presso l’Osservatorio nell’ambito dell’Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, forniture e servizi e sul “profilo di committente” dell’Autorità. 

 

4. E’ autorizzato il versamento del contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, nei limiti, con le modalità e nei termini di cui alla Deliberazione della 

medesima Autorità del 10 gennaio 2007, articolo 3. 

 

5. Sono, conseguentemente, approvate le spese complessive presunte pari ad € 

60.000,00 (sessantamila/00), oltre I.V.A. come per legge, per le prestazioni di cui al 

precedente comma 1; pari ad € 3.000,00 (tremila/00), oltre I.V.A. come per legge, per 

la pubblicazione del Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana; 

pari ad € 500,00 (cinquecento/00) per il contributo di cui al precedente comma  4. 

 

6. Gli importi di cui al comma 5 trovano copertura finanziaria sul pertinente capitolo 

di bilancio per l’esercizio 2010. 

 

7. Il Dirigente dell’Ufficio comunicazione e rapporti con i mezzi di informazione e il 

Direttore del Servizio affari generali e contratti, nell’ambito delle rispettive 

competenze, provvedono a porre in essere tutti gli atti e le iniziative per l’attuazione 

della presente delibera. 

 

 Roma, 16 dicembre 2009  

              

                        

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Corrado Calabrò 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

         Giancarlo Innocenzi Botti 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

                    Michele Lauria 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Roberto Viola 

 

 


